S. August. in cogita mento, vide quam delectabile sit illud bonum, quod continet jucunditatem omnium bonorum, & non qualem in rebus creatis sanus expertus, sed tanto differentem, quantum differt Creator à creatura; Insuper Sanctus Doctor, ut nobis, quanto bona cælestis Paradisi delectabilia sint bonis terrenis, firmiter persuadeat, à minori ad majus hoc modo arguit: *Si enim est bona vita creata, quam bona est vita creatrix? Si jucunda est salus facta, quam jucunda est salus que fecit salutem? Si malæ & magnæ delectationes sunt in rebus delectabilibus, qualis & quanta est delectatio in illo, qui fecit omnia delectabilia? O qui hoc bono fruatur, quid illi erit, & quid illi non erit? Sanctus Bernardus in sermone quodam, cui titulus est: *De triplici genere bonorum, de Beatitudine inquit: *Beatitudo est, ubi nihil sit quod nolet, & ubi nihil sit quod velis; Ratio autem cur anima in Cælo id totum habitura sit, quod volens, est, quia ibi Deum possidebit, in quo sunt omnia bona: *Deus meus & omniac proinde sanctus Augustinus, vel quisquis Author ille sit, dicit: *Quid ibi deesse potest, ubi Deus est, cui nihil deest? idem quoque Sanctus Doctor alibi nos inadvertentia vel ignorantia redarguit, dicitque se capere non posse, cur ad voluptates & delectationes captandas ad creaturas convertamur, cum in Deo Creatoris vera, æterna, & infinita gaudia invenire valeamus: *Car ergo per multa vagaris hominibus, querendo bona anima tua? & corporis tui? Ama unum bonum, in quo sunt omnia bona, & sufficit? Quid desideras anima mea? Ibi est, ubi est, quidquid amaris, quidquid desideraris; si delectat pulchritudo, si salus fuerit sicut Sol; si velocitas, aut fortitudo, aut libertas corporis cui nihil obistere possit, Erant similes Angelis Dei; si longa & salubris vita, Ibi erit sana æternitas, & æterna sanitas, quia iusti in perpetuum vivunt, & salus iustorum à Domino; si sanctitas, satiabuntur, cum apparuerit gloria tua; si ebrietas, inebriabuntur ab uberitate domus tuæ; si melodia, Ibi Angeli concinant sine fine Deo; si qualibet sum inmanda, sed manda voluptas, Torrente voluptatis suæ potabis eos; si dominus, si sapientia, ipsa Dei sapientia ostendet seipsum illis; si amicitia, diligant Deum plus quam seipsum; si Deus illos plusquam illi scriptas, quæ illi illum & se, & invicem per illam, & ille se, & illos per seipsum, si concordia, omnibus una erit voluntas, quia nunc in illis erit, nisi Dei summa voluntas; si potestas, omnipotentes erunt iuxta voluntatis, ut Deus suæ; si honor & divitiæ, servos suos bonos & fideles supra omnia constituat, inno Dei & Dii vocabuntur, & erunt ubi erit unicus, ejus ibi erit & illi habentes quidam Dei, coheredes autem Christi; si vera securitas, corde ita certi erunt se non sua sponte illud amissuros, nec delectorem Deum, illud delectabilibus suis invidijs ablatum, nec aliquid Deo potentius, Deum & illos separatum.******